Gabinete do Vereador Duda do Vassoural

REQUERIMENTO/2019

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido Plenário,

que seja encaminhado um veemente apelo a Exma. Senhora Prefeita do Município de

Caruaru, Raquel Lyra, extensivo ao competente, Secretário do Governo, S.r. RUBENS

JÚNIOR, e ao Secretário de Serviços Públicos, onde está incluído o Departamento de

Iluminação Pública, Sr. YTALO FARIAS, para que viabilizem no mais curto lapso, que

sejam implantadas Lâmpadas em  Led no Sitio Encantos, Zona Rural de
Caruaru-PE.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma importante reivindicação dos moradores da referida localidade. É

notável que a importância da iluminação pública, é essencial à qualidade de vida nos

sitioss, atuando como instrumento de cidadania, permitindo aos habitantes desfrutar,

plenamente, do espaço público durante o período noturno, sendo assim as lâmpadas

em LED é o maior avanço da iluminação pública em todo mundo, esse em um pedido

que reverterá em grande benefício para as famílias que lá residem, pois a durabilidade

de uma lâmpada LED e muito maior comparando-se as outras e o custo para trocas de

lâmpadas queimadas será bem menor,

Diante do exposto, convicto da aprovação unânime dos demais pares na certeza de

que teremos esse pleito atendido, solicito que se dê ciência ás autoridades sobreditas

e a imprensa credenciada nesta Casa Legislativa.

ytalo.farias@caruaru.pe.gov.br)

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, 10 de setembro de 2019.

DUDA DO VASSOURAL

Vereador (PRTB)

		2019-10-10T08:09:47-0300
	Vereador Duda do Vassoural